

Số: 18 /KH-HVPNVN

Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh đại học chính quy năm 2025**

Căn cứ Kế hoạch hoạt động chuyên môn năm 2025 của Học viện Phụ nữ Việt Nam (Học viện), Học viện xây dựng Kế hoạch tuyển sinh đại học chính quy năm 2025 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đạt được chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025 do Hội đồng Học viện, Hội LHPN Việt Nam và Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GDĐT) phê duyệt cho từng ngành, khối ngành đào tạo với chất lượng đầu vào được cải thiện.

- Thực hiện nghiêm túc Quy chế tuyển sinh của Học viện và các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ GDĐT về công tác tuyển sinh đại học.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong Học viện tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học, đúng quy định; tạo thuận lợi cho thí sinh và người quan tâm nắm bắt thông tin về kế hoạch tuyển sinh cụ thể của Học viện để đăng ký xét tuyển theo quy định.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN (dự kiến)**

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân đầu mối	Thời gian hoàn thành
<b>I</b>	<b>CÔNG TÁC CHUẨN BỊ</b>		
1.1	Thành lập Hội đồng tuyển sinh, ban chuyên môn giúp việc Hội đồng.	Phòng Đào tạo	Tuần 1 tháng 1/2025
1.2	Chỉnh sửa Quy chế tuyển sinh đại học.	Phòng Đào tạo	Tuần 2 tháng 2/2025
1.3	Xây dựng, tham mưu, công bố, ban hành các văn bản theo quy định của Bộ GDĐT: Kế hoạch tuyển sinh, Đề án tuyển sinh, Thông báo tuyển sinh (đợt 1).	Phòng Đào tạo	Từ tuần 3, tháng 1 đến tuần 2, tháng 2/2025
1.4	Xây dựng, tham mưu, công bố, ban hành các văn bản theo quy định của Bộ GDĐT: Kế hoạch tuyển sinh, Đề án tuyển sinh, Thông báo tuyển sinh (đợt 2).	Phòng Đào tạo	Từ tuần 1, tháng 3 đến tuần 4, tháng 3/2025
1.5	Cập nhật và khai thông tin về các điều kiện bảo đảm chất lượng, chỉ tiêu tuyển sinh, Đề án tuyển sinh trên hệ thống Tuyển sinh của Bộ GDĐT.	Phòng Đào tạo	Tuần 4 tháng 3/2025

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân đầu mối	Thời gian hoàn thành
1.6	Cập nhật, hoàn thiện hệ thống nộp hồ sơ, hệ thống xét tuyển theo Đề án tuyển sinh.	Phòng Đào tạo, Viện Công nghệ thông tin	Tuần 3, tháng 4/2025
1.7	Cập nhật, hoàn thiện hệ thống nhập học của Học viện.	Phòng Đào tạo, Viện Công nghệ thông tin	Tuần 2, tháng 8/2025
<b>II TUYÊN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY</b>			
2.1	Tổ chức xét tuyển thẳng.		
2.1.1	Hướng dẫn thí sinh nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển về Học viện. Thu hồ sơ theo quy định.	Phòng Đào tạo	Tuần 4, tháng 6/2025
2.1.2	Xét tuyển thẳng và thông báo kết quả cho thí sinh. Cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên Hệ thống.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 1, tháng 7 năm 2025
2.1.3	Hướng dẫn thí sinh trúng tuyển thẳng, xác nhận nhập học trên Hệ thống của Bộ GDĐT (nếu có).	Thí sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 2, tháng 8 năm 2025
2.2	Tổ chức xét tuyển sớm (dự kiến)		
2.2.1	Thí sinh đăng ký xét tuyển sớm trên hệ thống của Học viện ( <a href="https://tuyensinh.hvpnv.edu.vn/">https://tuyensinh.hvpnv.edu.vn/</a> ) Theo Đề án Tuyển sinh năm 2025 của Học viện. Sau 15 ngày kết thúc xét tuyển sớm sẽ công bố kết quả.	Thí sinh, Phòng Đào tạo	Từ tuần 1 tháng 5 đến 4 tháng 6/2025.
2.2.2	Công bố công khai và cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo phương thức xét tuyển sớm, xét tuyển thẳng lên hệ thống.	Phòng Đào tạo	Tuần 1, tháng 7/2025
2.3	Đăng ký xét tuyển Đợt 1 trên hệ thống của Bộ GDĐT (theo kế hoạch của Bộ GDĐT) <b>Lưu ý:</b> Tất cả thí sinh đăng ký xét tuyển theo các phương thức đều phải đăng ký nguyện vọng xét tuyển trên hệ thống của Bộ GDĐT theo quy định.	Thí sinh, Phòng Đào tạo	Tháng 7/2025
2.4	Xét tuyển và xử lý nguyện vọng theo kế hoạch chung của Bộ GDĐT.	Phòng Đào tạo	Tuần 2, tháng 8/2025
2.5	Thông báo kết quả, xác nhận nhập học và nhập học.		

PHỤ

HỌC VIỆN  
PHỤ NỮ  
MIỆT NÀ

★

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân đầu mối	Thời gian hoàn thành
2.5.1	Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 1, tháng 9/2025
2.5.2	Xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 trên Hệ thống của Bộ GDĐT.	Thí sinh, các khoa	Tuần 1, tháng 9/2025
2.5.3	Tổ chức cho tân sinh viên nhập học chính thức.	Thí sinh, Phòng Đào tạo và các đơn vị	Tuần 2, tháng 9/2025
2.6	Tổ chức đăng ký và xét tuyển bổ sung (các phương thức xét tuyển) (nếu có).		
2.6.1	Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung (nếu có)	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 2, tháng 9/2025
2.6.2	Tổ chức tiếp nhận hồ sơ xét tuyển đợt bổ sung trực tiếp và trực tuyến.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 2, tháng 9/2025
2.6.3	Công bố kết quả xét tuyển đợt bổ sung.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo	Tuần 3, tháng 9/2025
2.6.4	Tổ chức nhập học cho thí sinh xét tuyển đợt bổ sung.	Thí sinh, Phòng Đào tạo và các đơn vị	Tuần 3, tháng 9/2025
2.7	Công bố Quyết định trúng tuyển – nhập học cho sinh viên đại học chính quy khóa 13.	Phòng Đào tạo và các đơn vị	Tuần 3, Tháng 9/2025
<b>III</b>	<b>BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH</b>		
3.1	Báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2025.	Phòng Đào tạo	Ngày 31/12/2025

Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh, bổ sung cập nhật theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện mới của Bộ GDĐT./.

**Nơi nhận:**

- Đ/c PCT Trần Lan Phương (đề b/c);
- Thành viên Ban Giám đốc;
- Thành viên Hội đồng tuyển sinh;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện (đề t/h);
- Lưu VT, ĐT.



**Trần Quang Tiến**